

خبرگزاری خراسانی

یک شنبه
اول شهریور
۱۴۰۵

۱۰ ربيع الاول ۱۴۴۸ | شماره ۶۱۵۱
Sun | 23, Aug, 2026 | No.6151

استقبال استاندار از پیشنهاد خراسان

استاندار خراسان رضوی از پیشنهاد روزنامه خراسان مبنی بر پیگیری تخصیص درصدی از درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده

استان به عنوان ردیف خدمت رسانی به زائران امام رضا(ع) در بودجه سالانه استقبال کرد و وعده پیگیری داد

صفحه ۲



گذر گلستان، قربانی آزمون و خطای شهرداری!

در حالی که بازدید میدانی خراسان نشان می دهد تغییر مدیریت گرهی از بلاتکلیفی گذر گلستان باز نکرده است، شهرداری وعده احیا تا یک ماه دیگر را می دهد

صفحه ۷

وزیر ورزش در مشهد مطرح کرد

رویکرد ویژه وزارت
ورزش به بانوان طلایی
رقابت های آسیایی ۲۰۲۶

هشدار اورژانس مشهد
درباره طولانی شدن
خونریزی بینی

گزارشی از وضعیت
فوق بحرانی منابع آبی
زیرزمینی دشت مشهد

لبه پرتگاه بی آبی!

یادداشت

مسعود حمیدی
روزنامه نگار

بحران های رسمی
غیررسمی ها!

صفحه ۲

یادداشت

امیر بهرام پیوندی زاده
روزنامه نگار

وقتی نظارت شونده به ناظر
وعده حمایت مالی می دهد!

صفحه اول

در هفته دولت انجام می شود

بهره برداری از ۱۱۴ پروژه
در میان جلگه

شجاعی مهرافر ماندگار میان جلگه گفت: ۱۱۴ پروژه با اعتبار ۳۲۶ میلیارد تومان در هفته دولت در این شهرستان به بهره برداری می رسد. به گزارش خراسان، عزت الله سلیمانی در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به پروژه های قابل افتتاح هفته دولت اظهار کرد: این پروژه ها در حوزه های مختلف قرار دارند که از جمله آن ها می توان به ۴ پروژه آموزش پرورش، ۳ پروژه بهزیستی، ۲ پروژه جهاد کشاورزی، ۳ پروژه تعاون روستایی، یک پروژه بهداشت و درمان، ۴ پروژه شهرداری، ۳ پروژه برق و یک پروژه صمت اشاره کرد.

وی با اشاره به اجرای طرح نهضت عدالت آموزشی در شهرستان میان جلگه، افزود: ۱۷۰ پروژه در طرح نهضت عدالت آموزشی برای شهرستان هدف گذاری شده که تاکنون ۱۲ پروژه افتتاح شده است و ۵۰ پروژه نیز تا ابتدای سال تحصیلی جدید به بهره برداری می رسد. همچنین ۶ پروژه دیگر به فضای آموزشی میان جلگه اضافه خواهد شد. فرماندار میان جلگه انتقال رواناب از شورودر یکی از مهم ترین طرح های شهرستان دانست و گفت: تاکنون ۵۰ میلیارد تومان برای این طرح تخصیص یافته است. سلیمانی درباره توسعه انرژی های تجدیدپذیر در میان جلگه نیز اظهار کرد: نیروگاه ۷ مگاواتی بخش خصوصی ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای آن در نظر گرفته شده است. یک نیروگاه ۳ مگاواتی دیگر نیز داریم که ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و باتکمیل این دو پروژه تا پایان اسفند، ۱۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر در شهرستان ایجاد خواهد شد. وی با اشاره به طرح نهضت ملی مسکن در میان جلگه گفت: کار آماده سازی سایت نهضت ملی مسکن انجام شده است. این سایت ۹۷ هکتار مساحت دارد و در صورت باز شدن سامانه، امکان ثبت نام متقاضیان فراهم می شود. در این طرح ۷۵۰ قطعه ویلایی پیش بینی شده است. فرماندار میان جلگه با اشاره به وضعیت تأمین آب شرب برخی روستاهای شهرستان گفت: ۶ روستای مجتمع آب رسانی زمزم از تربت حیدریه تأمین آب شرب می شوند و این موضوع مشکلات تزیادی برای مردم به وجود آورده است.



عکس: پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر مشهد

برود؛ اما با تغییر صورت مسئله نمی توان اختلاف را حل کرد. شورای حل اختلاف باید تشکیل شود، به اختلاف رسیدگی کند و هر تصمیمی گرفت، برای ما محترم است. همچنین بازرسی کل کشور صراحتاً در نامه ای به وزارت کشور اعلام کرده است که دو نامه صادر شده در این موضوع باید اصلاح شود و درست نیست؛ اما آقایان توجهی نمی کنند. ما می گوئیم این روند قانونی نیست و اگر بر این مبتنا تصمیمی هم گرفته شود، قانونی نخواهد بود. موحدیان تأکید کرد: هدف صرفاً کسب ریاست نیست، بلکه تعیین تکلیف حق افراد و دریافت پاسخی روشن در باره تضییع یا احقاق حق است. جلسه امروز قانونی نیست و اگر تصمیمی هم در آن گرفته شود غیر قانونی است به خصوص که حد نصاب حضور هم نداشته است.

اکثریت اعضا بودند که فرماندار مشهد با اشاره به ممنوعیت قانونی این موضوع با آن مخالفت کرد.

● روند فعلی انتخاب هیئت رئیسه

قانونی نیست

از جمله غایبان این جلسه رئیس فعلی شورای شهر مشهد بود. حسن موحدیان در گفت و گو با خراسان رضوی به روند انتخاب خود در سال گذشته اشاره کرد که بعد از برابر شدن تعداد آراء مهدی ناصحی و استناد به سابقه ایثارگری خودش بر اساس قانون به عنوان رئیس شورا معرفی شد. وی گفت: دیوان صراحتاً اعلام کرده است که در موضوع انتخابات ورود نمی کند و اساساً در باره ماهیت انتخابات بحثی نکرده است، صرفاً نامه فرماندار را ابطال کرده است. اکنون بحث این است که می گویند برای حل اختلاف، موضوع به شورای حل اختلاف

مدیر کل دفتر شهری و امور شوراهای استانداری گفت: تشکیل جلسه فوق العاده شورا با درخواست فرماندار و تأکید وزارت کشور، از نظر قانونی بلامانع است؛ اما بر اساس ماده ۱۶ قانون شوراهای، تصویب مصوبات و اتخاذ تصمیم، به حضور دوسوم اعضا نیاز دارد. علی نجفی افزود: در صورت غیبت اعضا، فرماندار باید مطابق تأکید وزارت کشور، اقدامات قانونی لازم را انجام دهد. وی تأکید کرد استاندار نیز اجرای قانون را وظیفه خود می داند. نجفی همچنین گفت ورود به موضوع ایثارگران، صرفاً بر اساس رأی دیوان عدالت اداری بوده است. در ادامه، اعضای حاضر در جلسه با اشاره به ۶۳ طرح و لایحه تعیین تکلیف نشده و اختلاف در روند مدیریت شهری، خواهان برگزاری انتخابات با

درباره احتمال انحلال شورای شهر مشهد اظهار کرد: چنانچه اختلافات به مرحله ای برسد که امور شهر مختل شود، موضوع به شورای حل اختلاف گزارش خواهد شد تا مطابق قانون تصمیم گیری شود. فرماندار مشهد در باره وضعیت ریاست شورا نیز گفت: باتوجه به تعیین نشدن رئیس شورا و استعلام انجام شده از وزارت کشور، باید روند قانونی طی شود. همچنین باتوجه به برگزاری انتخابات شوراها و زمان باقی مانده، ضرورت تجدید گیری ایند انتخابات ریاست شورا باید بررسی و بر اساس نظر مراجع قانونی تعیین تکلیف شود. وی تأکید کرد: تعیین تکلیف سریع این مسائل به نفع مردم مشهد و شهر امام رضا(ع) است و مدیریت استان برای تداوم فعالیت صحیح شورا تلاش می کند.

شورای شهر مشهد همچنان در بن بست!

جلسه علنی شورای شهر مشهد برای انتخاب هیئت رئیسه جدید، به دلیل نرسیدن به حد نصاب حضور اعضا، بدون نتیجه به پایان یافت

دستگاه های اقتصادی، دست کم این برداشت جدی را ایجاد می کند که منظور، نوعی حمایت مادی و معیشتی از این افراد است و دقیقاً همین جابا بدی یک پرسش جدی مطرح کرد:

آیا درست است بخش خصوصی، برای جبران مشکلات معیشتی مدیران و کارکنان دستگاه های دولتی، به ویژه مدیرانی که مسئولیت نظارت و تنظیم فعالیت های اقتصادی بخش خصوصی را بر عهده دارند، وارد عمل شود؟ مسئله فقط کمک مالی نیست؛ مسئله، استقلال ناظر و اعتماد عمومی است. مدیری که پشت میز دستگاه دولتی نشسته و وظیفه اش اجرای قانون، تنظیم گری و نظارت بر فعالیت های اقتصادی است، باید بتواند بدون هیچ ملاحظه ای در برابر مجموعه ای که تحت نظارت اوست تصمیم بگیرد. اگر همان مجموعه یا بخشی از آن، تأمین کننده بخشی از نیازهای مالی ناظر باشد، حتی بدون هیچ انتظار و خواسته ای، شائبه وابستگی و تعارض منافع شکل می گیرد. ناظر باید از دولت حقوق بگیرد و در برابر مردم پاسخگو باشد، نه این که برای جبران دریافتی خود به مجموعه ای متکی شود که ممکن است فردا نیازمند تصمیم و نظارت او باشد.

این موضوع از آن رو اهمیت بیشتری دارد که سخن از مدیران دستگاه های اقتصادی است یعنی افرادی که تصمیمات و عملکردشان می تواند مستقیماً بر فعالیت واحدهای تولیدی و فعالان بخش خصوصی اثر بگذارد. از سوی دیگر، آیا واقعاً در شرایط اقتصادی امروز، اولویت حمایت معیشتی جامعه، مدیران و کارکنان دستگاه های دولتی هستند؟ هم اکنون بسیاری از کارگران کارخانه ها و واحدهای تولیدی با

مشکلات جدی معیشتی روبرو هستند؛ افرادی که با حقوق محدود، چرخ تولید را می چرخانند و بخش مهمی از بار اقتصاد کشور بر دوش آن ها است. اگر قرار باشد بخش خصوصی برای بهبود معیشت افراد هزینه کند، آیا کارگران و کارکنان واحدهای تولیدی که مستقیماً با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می کنند، اولویت بیشتری برای حمایت ندارند؟ کارگری که برای تأمین هزینه مسکن، درمان، تحصیل فرزندان و زندگی روزمره خود با مشکل مواجه است، قطعاً نیازمند توجه و حمایت است. نمی توان از مشکلات معیشتی مردم و کارگران سخن گفت و در همان حال، حمایت مالی از مدیرانی را در اولویت قرار داد که حقوق و مزایای آنان باید از مسیر قانونی و نظام پرداخت دولت اصلاح شود. البته تردیدی نیست که مدیران و کارکنان دولتی نیز حق دارند از حقوق عادلانه و متناسب با مسئولیت خود برخوردار باشند. اگر حقوق یک مدیر یا کارمند دولتی نا کافی است، باید این مشکل از طریق اصلاح نظام پرداخت، بودجه عمومی و سیاست گذاری صحیح برطرف شود؛ نه با ایجاد رابطه مالی میان بخش خصوصی و دستگاه های نظارتی.

طرح چنین موضوعی همچنین می تواند ناخواسته توهین به مدیران و کارکنان دولتی پاک دست و با اخلاص تلقی شود. بسیاری از مدیران و کارکنان دولت، با وجود مشکلات اقتصادی، وظایف خود را صادقانه انجام می دهند و شایسته نیست این تصور در جامعه ایجاد شود که برای انجام درست وظیفه، باید از بخش خصوصی حمایت مالی دریافت کنند. حمایت

بر همان بخش خصوصی، کاملاً مستقل و بی طرف خواهند بود؟ این نقد، مخالفت با افزایش حقوق مدیران و کارکنان دولتی نیست؛ اتفاقاً باید حقوق همه اقشار جامعه، از مدیر و کارمند گرفته تا کارگر و بازنشسته، به اندازه ای باشد که زندگی شرافتمندانه ای داشته باشند. بحث بر سر منبع این حمایت و حفظ مرز میان ناظر و نظارت شونده است. مدیر دولتی باید حقوق خود را از ساختار قانونی دولت دریافت کند؛ بخش خصوصی نیز باید هزینه توسعه و تولید را بپردازد، نه هزینه تأمین معیشت نهادهایی را که قرار است بر عملکرد آن نظارت کنند. این مرز، مرز میان «حمایت» و «وابستگی» است و حفظ آن، برای سلامت اقتصاد و اعتماد مردم، یک ضرورت است.

جناب آقای دکتر احمد قندماری

انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی

صمیمانه تبریک عرض می نمایم، یقین داریم حضور

ارزشمندتان در این جایگاه منشأ خیر و برکت و گامی مؤثر

در توسعه عمران و آبادانی ایران عزیز خواهد بود.

دوستانار شما: خانواده قندهاری

۲۰۳۲۶۰